apreciação desta Egrégia Câmara Municipal, o Projeto de Lei anexo que "Altera os 
programas na Lei Orçamentária Anual, Lei n° 3.839/2025, de 03 de dezembro de 2025, 
autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir por Decreto Crédito Adicional Especial e 
dá outras providências". 

O crédito suplementar no valor de até R$ 105.914,07 (Cento e cinco mil, 
novecentos e catorze reais e sete centavos) será coberto com recursos oriundo de 
repasses Estaduais (IGM SUS Paulista). 

Certo de poder contar com atenção dos nobres Vereadores, para este 
Projeto de Lei, reiteramos a Vossa Senhoria, nossos sinceros protestos de elevada

[...]

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, encaminha à Câmara 
Municipal de Urânia o seguinte Projeto Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto 
Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente, até o limite de R$ 105.914,07 
(Cento e cinco mil, novecentos e catorze reais e sete centavos) consignados nas 
seguintes dotações: 

02 07 01 MANUTENÇÃO DO F.M.S. 
219 10.301.0016.2014.0000 Fortalecimento da Atenção Primária à 

Saúde, Saúde Bucal e A... 
AÇÕES, FORTALECIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRA 

F.R.: O 02 15 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$